



Paweł Matuszak
Radny Miasta Poznania

Poznań, 20 października 2020 r.

Szanowny Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania

INTERPELACJA

dot. zabudowy Fortu VIIa

Jednym z ważniejszych terenów historycznych miasta Poznania jest Fort VII a i jego otoczenie . To teren o powierzchni 9,5 ty. m² który obecnie jest pod ochroną konserwatorską ale także to jeden z 18 fortów który wchodził w skład Twierdzy Poznań . Teren ten to także starodrzew pięknych drzew o średnicy ponad 200 cm objęty programem Natura 2000 (znaczna liczba drzew) ale także stok bojowy który jest integralną częścią Fortu . Patrząc na te sprawy z perspektywy przyszłych lat należy zadbać aby to miejsce w nienaruszonym stanie mogły podziwiać następane pokolenia . Z wielkim niepokojem słucham o planowanej częściowej zabudowie tego terenu . Planowana inwestycja będzie dewastacją tego miejsca dlatego mając na uwadze wydarzenia z ostatnich dni (wyburzenia starego magazynu portowego przy ul. Szyperskiej) należy dotożyć wszelkich starań aby nie dopuścić do degradacji tego zabytku i jego otoczenia . Ponadto miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie przewiduje tam zabudowy mieszkaniowej i miał ochronić to miejsce . Pozwolenie ze strony Urzędu Miasta na wykonie decyzji środowiskowej w pewnym sensie akceptuje plany dewelopera co w przypadku realizacji będzie rodziło precedens na skale całego Poznania i będzie bardzo niebezpiecznym narzędziem na przyszłość . Mając na uwadze przyszłość tego terenu i jego dobro zwracam się z apelem do Pana Prezydenta o przygotowanie stosownej uchwały na najbliższej sesji w celu ochrony Fortu i jego otoczenia przed zabudowaniem . Chciemy zachować to miejsce dla potomnych w niezmienionym stanie a deweloperowi dla zabudowy tego terenu powiedzmy STOP. Mam nadzieję, że nie tylko mi ale także Panu Prezydentowi zależy aby wartość historyczna i konserwatorska wygrała w tej sprawie .

Ponadto zwracam się z prośbą o zlecenia przeprowadzenia kontroli przez odpowiednie służby czy teren jest dobrze zarządzany a prace porządkowe przy wycince drzew są prowadzone w oparciu o prace porządkowe (wycinka połamanych , obumarłych drzew) czy przygotowania pod przyszłą inwestycje.

Być może należałoby rozważyć przejęcie tego terenu od dewelopera aby zapewnić przetrwanie Fortu i jego otoczenie w niezmienionym kształcie na lata przyszłe .

Z poważaniem
Paweł Matuszak